

Handläggare
Linnéa Lundbäck
Telefon: 08-50810063**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-11-21

Medborgarförslag om kompletterande samverkansöverenskommelser i stadsdelens brottsförebyggande arbete

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag. I medborgarförslaget hänvisar förslagsställaren till lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. I lagen framgår att kommuner ska verka för att skriftliga överenskommelser om samverkan ingås med relevanta aktörer, samt att kommuner ska verka för att strategiska brottsförebyggande frågor hanteras i ett särskilt forum där kommunen och relevanta aktörer ingår. Förslagsställaren ger exempel på organisationer som skulle kunna ingå i sådana överenskommelser och föreslår att stadsdelsnämnden träffar samverkansöverenskommelser med dessa och att nämnden inrättar ett strategiskt råd.

Förvaltningens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete utgår bland annat från Stockholms stads trygghetsprogram. Arbetet utgår från kraven som ställs i lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. Stockholms stad har en övergripande samverkansöverenskommelse med Polisregion Stockholm som beskriver riktning, mål och prioriteringar för det gemensamma brottsförebyggande arbetet. Därutöver har stadsdelsförvaltningen en lokal samverkansöverenskommelse med lokalpolisområde Norrmalm som specificerar prioriterade områden lokalt. Förvaltningen samverkar även med andra relevanta aktörer när så är aktuellt, till exempel inom ramen för platssamverkan. Förvaltningen ser inte ett behov av att i nuläget inrätta ytterligare samverkansöverenskommelser eller strategiska råd.

Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag om kompletterande samverkansöverenskommelser i stadsdelens brottsförebyggande arbete. Vid nämndens sammanträde den 26 september 2024 beslutade nämnden att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

Vid nämndens sammanträde den 14 december 2023 behandlades ett medborgarförslag om ”inrättande av ett strategiskt råd med fokus på brottsförebyggande insatser för ungdomar” (NI 2023/760). Två medborgarförslag om insatser för stadsdelens tonåringar (NI 2023/4) och om kamp mot de kriminella gängerna (NI 2023/276) behandlades även vid nämndens sammanträde den 21 september 2023. Samtliga medborgarförslag, inklusive det som nu besvaras, är skrivna av samma förslagsställare.

I Norra innerstadens stadsdelsnämnds riktlinjer för hantering av medborgarförslag, som beslutades av nämnden den 1 juli 2023, framgår att ett medborgarförslag inte tas upp för beredning om medborgarförslagets sakfråga har behandlats av nämnden under det senaste året. Förvaltningen har i detta fall gjort ett undantag, med anledning av att de tidigare svaren som beslutats tycks uppfattas som otydliga. Förvaltningen ämnar dock inte att bereda fler medborgarförslag i närtid där samma sakfråga behandlas.

Ärendet

Förslagsställaren hänvisar i medborgarförslaget till lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. I lagen framgår bland annat att kommuner ska verka för att skriftliga överenskommelser om samverkan ingås med relevanta aktörer, samt att kommuner ska verka för att strategiska brottsförebyggande frågor hanteras i ett särskilt forum (strategiskt råd) där kommunen och relevanta aktörer ingår.

Vidare hänvisar förslagsställaren till regeringens proposition 2022/23:43, i vilken det beskrivs att bestämmelsen anger att kommuner ska verka för att skriftliga överenskommelser om samverkan ska ingås med relevanta aktörer, till exempel statliga myndigheter, regioner, det civila samhällets organisationer och aktörer inom näringslivet.

Förslagsställaren ger exempel på olika organisationer som skulle kunna ingå i sådana överenskommelser och föreslår att stadsdelsnämnden omgående träffar samverkansöverenskommelser med dessa och att nämnden inrättar ett strategiskt råd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete utgår bland annat från *Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027*. Trygghetsprogrammet är ett styrdokument som anger inriktning för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete samt tydliggör ansvarsfördelning för stadens nämnder och bolagsstyrelser utifrån gällande lagar och ansvarsområden. Strukturen för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete utgår från kraven som ställs i lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete.

Stockholms stad har en övergripande samverkansöverenskommelse med Polisregion Stockholm som beskriver riktning, mål och prioriteringar för det gemensamma brottsförebyggande arbetet. Där framgår även vilka områden som är mest prioriterade i det gemensamma arbetet, vilka är:

- Unga i riskzon för destruktivt beteende
- Otrygga och brottsutsatta platser
- Systemhotande brottslighet
- Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer
- Kriminella miljöer och livsstilar

Utifrån den övergripande samverkansöverenskommelsen träffar stadsdelsförvaltningen en lokal samverkansöverenskommelse med lokalpolisområde Norrmalm som specificerar prioriterade områden lokalt. I styrgruppen för den lokala samverkansöverenskommelsen ingår, förutom stadsdelsdirektören och lokalpolischefen, även grundskolechefen.

I regeringens proposition 2022/23:43 beskrivs, som förslagsställaren poängterat, att kommuner ska verka för att skriftliga överenskommelser om samverkan ingås med relevanta aktörer. Vidare beskrivs i propositionen att med begreppet ”relevanta aktörer” tydliggörs att överenskommelser inte behöver ingås med samtliga tänkbara aktörer. Överenskommelser ska först och främst ingås med de aktörer där samverkan är särskilt omfattande eller angelägen.

Förutom tidigare nämnda samverkansöverenskommelser, samverkar förvaltningen även med andra relevanta aktörer när så är aktuellt, till exempel inom ramen för platssamverkan. Förvaltningen ser inte ett behov av att i nuläget inrätta ytterligare samverkansöverenskommelser eller strategiska råd.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om kompletterande samverkansöverenskommelser i stadsdelens brottsförebyggande arbete.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-11-13
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-11-13